ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

О рассмотрении предложений, поступивших от населения городского округа Октябрьск
Самарской области по выбору мероприятий, которые целесообразно реализовать при
благоустройстве территории ул. Ленина (от ДК Железнодорожник до пер. Кирпичный) и
подведение итогов общественного голосования

г.о.Октябрьск «19» февраля 2025г.

Присутствовали:

председатель комиссии:
Юрьева Л.И. руководитель комиссии по общественному контролю и

общественной экспертизы общественной палаты городского округа
Октябрьск Самарской области;

заместитель председателя комиссии:
Криворученко А.А. -  Врио руководителя МКУ г.о.Октябрьск «Комитет по архитектуре,

Секретарь комиссии:
Балахонцева И.И.

строительству и транспорту Администрации г. о. Октябрьск
Самарской области»;

- заместитель директора МКУ г. о. Октябрьск Самарской области
«Управление по вопросам ЖКХ, энергетики и функционирования
ЕДДС»;

Члены комиссии:

Глебов О.В. - заместитель Главы городского округа Октябрьск Самарской
области по жилищно-коммунальному хозяйству;

Андриевская Ж.С. руководитель МКУ «Управление социального развития
Администрации г.о.Октябрьск Самарской области»;

Бодрова Л.Е. -  директор МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности
травления г.о.Октябрьск Самарской области»;

Рожкова Ю.Н. секретарь исполнительного комитета местного отделения
г.о.Октябрьск Самарской области Партии «Единая Россия»;

Башаева И. В. начальник отдела по связям с общественностью и
информационным технологиям Администрации городского округа
Октябрьск Самарской области;

Нестеров М.А. -  председатель Общественной палаты городского округа Октябрьск
Самарской области;

Чернова Ж.В. -  главный редактор МБУ городского округа Октябрьск Самарской
области «Редакция газеты «Октябрьское Гремя»;

Улатин Д.С. -  депутат Думы городского округа Октябрьск Самарской области.

Повестка дня:
1.0 рассмотрении предложений, поступивших от населения городского округа Октябрьск
Самарской области по выбору мероприятий, которые целесообразно реализовать при
благоустройстве ул. Ленина (от ДК Железнодорожник до пер. Кирпичный) и подведении итогов
общественного голосования.

Сбор предложений осуществлялся в период с 05.02.2025г. по 19.02.2025г. Предложения
принимались следующими способами: заполнение электронной формы голосования в социальных
сетях (официальный аккаунт городского округа Октябрьск в ВК, Телеграмм).

Всего приняло участие в опросе 857 человека.

Пожелания по итогам проектного семинара 19 февраля 2025 года (присутствовали 56
жителей города):

- убрать аварийные деревья, произвести компенсационное озеленение;

- создать теневые зоны;

- разработать водный объект или ручеек;

- включить в проект видеонаблюдение;

- выделить зону для молодежи;

- разработать красивые входные группы;

- предусмотреть зону для торговли (киоски, кафе, торговые павильоны для ярмарки);

-тир.

Пожелания по итогу онлайн опроса (ответили 711 жителей):
-  озеленение

- зоны отдыха

- освещение

- видеонаблюдение

- сохранить природный характер парка

- прокат спорт-инвентаря

- места для мероприятий

- добавить пешеходных дорожек

- доступ маломобильных

- место для пикника (без розжига огня)

- входная зона, информационные стенды

- детская зона

- спортивная зона

По итогам голосования Общественная комиссия единогласно РЕШИЛА утвердить перечень
следующих мероприятий по благоустройству ул. Лепина (от ДК Железнодорожник до пер.
Кирпичный) и функциональному назначению при благоустройстве для разработки проекта и
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды:

- убрать аварийные деревья, произвести компенсационное озеленение,

- создать теневые зоны,

- разработать водный объект или ручеек,

- включить в проект видеонаблюдение,

- выделить зону для молодежи,

- разработать красивые входные группы,

- предусмотреть зону для торговли (киоски, кафе),

- предусмотреть освещение парка,

- предусмотреть детскую игровую зону,

- предусмотреть спортивную зону,

- предусмотреть озеленение,

- приведение памятника «Вечный огонь» в нормальное состояние и установка памятной стеллы
«Всем участникам локальных войн».